Jaarrekening 2022

Stichting Bettie Wiegman Fonds

Zeist

Goedgekeurd door het bestuur op 8-3-2023
te Zeist
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1 Bestuursverslag
1.1 Statutaire naam en doelstelling

Op 26 mei 1999 is de Stichting Bettie Wiegman Fonds, statutair gevestigd te Zeist,
opgericht.

De stichting heeft ten doel: het stimuleren van onderzoek naar en bescherming van in
Nederland en met name in Noord Nederland en het Waddengebied voorkomende vogels,
alsmede het verrichten van alle verdere handelingen die met het vorenstaande in de ruimste
zin verband houden of daartoe bevorderlijk kunnen zijn.
De stichting tracht haar doel onder meer te verwezenlijken door het instandhouden en
beheren van de uit de nalatenschap van mevrouw Elisabeth Antje Wiegman ontvangen
gelden.

1.2 Resultaat

Het resultaat over 2022 bedraagt €-82.112
Het resultaat is in mindering gebracht op de vrije reserves.

1.3 Subsidies en uitvoering projecten

In 2022 werden subsidies toegekend conform de volgende specificatie:

- Groninger Landschap - wildcamera's €1.010
- Werkgroep Roofvogels Nederland - camera's €5.010
- RUG Ubbo Emmius Fonds - lepelaar €9.000
- Mulder / Ringelberg - bloemranden €12.000
- It Fryske Gea - Kuperuspolder €6.250
- Kenniscentrum Akkervogels - Blauwe Kiek €10.000
- Kenniscentrum Akkervogels - Drone €7.000
- Kenniscentrum Akkervogels - voortzetting maaibeheer € 15.000
- Avifauna/Werkgroep Ransuilen Groningen - wegbermen €15.000
Project bijdrages in 2022 €80.270

1.4 Bestuur
Het bestuur bestaat per ultimo 2022 uit:
- de heer C. de Pater, voorzitter
- mevrouw A.M. Ultee, secretaris
- de heer E.R. Struif, MBA, penningmeester
- de heer B.J. Prak

STICHTING BETTIE WIEGMAN FONDS

Namens het bestuur,

E.R. Struif, MBA, penningmeester

Zeist, 8 maart 2023
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2 Jaarrekening 2022

2.1 Balans per 31 december

Vaste activa

Financiéle vaste activa

Aandelen
Obligaties

Viottende activa

Vorderingen

Liquide middelen

TOTAAL ACTIVA

Eigen vermogen
Vrije reserves

Kortlopende schulden

TOTAAL PASSIVA

2022 2021

463.207 491.682
81.248 96.591

544.455 588.273

4.094 4.694

45.377 66.186

593.927 659.153

529.243 611.355

64.684 47.799

593.927 659.154



2.2 Staat van baten en lasten

Baten

Gerealiseerde beleggingsresultaten
Ongerealiseerde beleggingsresultaten

Dividenden
Ontvangen rente

Som der baten
Lasten

Werkgroep Grauwe Kiekendief - Ecologisch maaibeheer
Werkgroep Grauwe Kiekendief - onderzoek broedende wulpen
Werkgroep Grauwe Kiekendief - promotiefilm

Stg Weideleven - ouderwetse natuur Goingahuizen

Stg Weideleven - ouderwetse natuur Earnewoude
Collectief Groningen West - herinrichting Muntbosje Onnen
SOVON - naar herstel Paapje

STONE - nieuwe versie Little Owl

Groninger Landschap - Punt van Reide

RUG Theunis Piersma - afvlakkende groei Lepelaar
New>Story - bouw nieuwe website

Stg Groninger Landschap - aanleg schelpenstrand
Groninger Landschap - wildcamera's

Werkgroep Roofvogels Nederland - camera's

RUG Ubbo Emmius Fonds - lepelaar

Mulder / Ringelberg - bloemranden

It Fryske Gea - Kuperuspolder

Kenniscentrum Akkervogels - Blauwe Kiek
Kenniscentrum Akkervogels - Drone

Kenniscentrum Akkervogels - voortzetting maaibeheer
Avifauna/Werkgroep Ransuilen Groningen - wegbermen
Kosten effectenportefeuille

Afboeking dividendbelasting

Diverse kosten

Som der lasten

Saldo van baten en lasten
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2022 2021
11.944 2.288
-36.676 117.221
-24.732 119.509
29.874 25.414
0 0
29.874 25.414
5.142 144.923
0 30.000
0 10.000
0 5.000
0 5.400
0 8.100
0 5.000
0 1.900
0 1.000
0 1.300
0 3.000
0 4.899
0 551
1.010 0
5.010 0
9.000 0
12.000 0
6.250 0
10.000 0
7.000 0
15.000 0
15.000 0
4.448 4.721
1.443 1.748
1.093 795
87.254 83.414
-82.112 61.509
5.142 144.923



2.3  Toelichting op de balans
2.3.1 Algemeen

Ten opzichte van 2021 zijn de waarderingsgrondslagen voor de balans en de bepaling van
het resultaat niet gewijzigd.

De bedragen in deze jaarrekening luiden in euro's.

Voor zover niet anders is vermeld worden activa en passiva gewaardeerd tegen nominale
waarde, waarbij op vorderingen indien noodzakelijk geacht een voorziening wegens
oninbaarheid in mindering wordt gebracht.

2.3.2 Financiéle vaste activa

De aandelen en obligaties zijn opgenomen tegen de koerswaarde per balansdatum.

Het verloop van de post is als volgt:

Aandelen Obligaties Totaal
Stand 1 januari 2022 491.682 96.591 588.273
- aankopen 70.781 0 70.781
- verkopen -89.867 0 -89.867
- (on)gerealiseerde resultaten -9.389 -15.343 -24.732
Stand per 31 december 2022 463.207 81.248 544.455
2.3.3 Vorderingen
Belastingen
De specificatie van de post is als volgt:
2022 2021
Te vorderen dividendbelasting 2020 0 1.260
Te vorderen dividendbelasting 2021 0 3.435
Te vorderen dividendbelasting 2022 3.159 0
Te vorderen bronbelasting 2022 935 0
4.094 4.695
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2.3.4 Liquide middelen

Hieronder zijn alle gelden opgenomen die direct opeisbaar zijn bij de ABN AMRO.
Deze post bestaat uit:

2022 2021
ABN AMRO Bank, privérekening 1.049 9.054
ABN AMRO Bank, PB beleggingsrekening 44.328 57.132

45.377 66.186

2.3.5 Eigen vermogen
Vrije reserves
Het verloop in de vrije reserves is als volgt:

2022 2021
Stand per 1 januari 611.355 549.845
Dotatie resultaat boekjaar -82.112 61.510
Stand per 31 december 529.243 611.355
2.3.6 Kortlopende schulden

2022 2021
Stichting Werkgroep Zeearend Nederland - dispersie Zeearend in beeld 2.000 2.000
It Fryske Gea - vernatting Noarderleech 0 10.000
Werkgroep Grauwe Kiekendief - Ecologisch maaibeheer 0 15.000
Werkgroep Grauwe Kiekendief - promotiefilm 0 5.000
Collectief Groningen West - herinrichting Muntbosje Onnen 5.000 5.000
SOVON - naar herstel Paapje 0 1.900
STONE - nieuwe versie Little Owl 1.000 1.000
RUG Theunis Piersma - afvlakkende groei Lepelaar 0 3.000
New>Story - bouw nieuwe website 0 4.899
RUG Ubbo Emmius Fonds - lepelaar 9.000 0
Groninger Landschap - wildcamera's 1.010 0
It Fryske Gea - Kuperuspolder 6.250 0
Kenniscentrum Akkervogels - Blauwe Kiek 10.000 0
Kenniscentrum Akkervogels - voortzetting maaibeheer 15.000 0
Avifauna/Werkgroep Ransuilen Groningen - wegbermen 15.000 0
AIG - aansprakelijkheidsverzekering 424 0

64.684 47.799
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2.4  Toelichting op de staat van baten en lasten

2.4.1 Algemeen

Opbrengsten worden verantwoord in het jaar waarin deze gerealiseerd zijn, kosten zodra
deze voorzienbaar zijn. Kosten worden toegerekend aan de periode waarop zij betrekking
hebben.

2.4.2 Ongerealiseerde beleggingsresultaten

Het verloop van deze post per beleggingscategorie is toegelicht onder 2.3.2. Financiéle
vaste activa.

2.4.3 Kosten effectenportefeuille

De kosten van beheer van de effectenportefeuille kunnen als volgt worden toegelicht:

2022 2021
Bewaarloon en servicekosten 4.448 4.721
4.448 4.721
2.4.4 Diverse kosten
De diverse kosten kunnen als volgt worden toegelicht:
2022 2021
Kosten website 127 323
Aansprakelijkheidsverzekering 424 424
Vergaderkosten 502 0
Kamer van Koophandel 40 48
1.093 795

2.4.5 Overige informatie

Werknemers

In 2022 waren er - evenals in 2021 - geen personeelsleden in dienst van de stichting.
Bezoldiging bestuur

Het bestuur ontvangt geen honorarium voor verrichte werkzaamheden.
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